http://sr-srg-pkms1/xlp8/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

Дело № 05-1151-2604/2025
УИД № 86MS0059-01-2025-008822-02

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 декабря 2025 года                                                                       город Сургут

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Романова И.А., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут ул. Гагарина д.9 каб. 410, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении
Карназей Андрея Станиславовича,
установил:

05 августа 2025 года Карназей А.С., проживающий по адресу: г. Сургут, ХХХ не уплатил в срок, установленный ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 5000 рублей, назначенный постановлением по делу об административном правонарушении № 86172508000104100003 от 24.04.2025 года, вступившего в законную силу 03.06.2025 года.
Карназей А.С., при рассмотрении дела не участвовал, о времени и месте рассмотрения дела извещен судебной повесткой. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, которого считает извещенным о времени и месте судебного рассмотрения дела.
В доказательство виновности Карназей А.С. в совершении правонарушения суду представлены следующие документы:
- протокол об административном правонарушении № 86172521800182500002;
- копия постановления по делу об административном правонарушении №86172508000104100003 от 24.04.2025 согласно которому Карназей А.С. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 14.25 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей, в данном постановлении имеется отметка о вступлении в законную силу 03.06.2025. Копия постановления Карназей А.С. направлена почтой.
	Суд принимает указанные документы относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, так как они полностью согласуются между собой, составлены уполномоченными на то лицами, соответствуют требованиям КоАП РФ.
	В силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
	Оценив исследованные доказательства в их совокупности, суд, с учетом обстоятельств дела, считает виновность Карназей А.С. полностью доказанной.
Установлено, что Карназей А.С. в срок, предусмотренный ч. 1 ст.32.2 КоАП РФ, то есть до 04.08.2025 года, не уплатил административный штраф, назначенный постановлением от 24.04.2025 года.
	Действия Карназей А.С. суд квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ –  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
         При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
	Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
	Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
	При определении меры наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности Карназей А.С., суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
	 На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Карназей Андрея Станиславовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
Разъяснить, что административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: счет 03100643000000018700 в ОКЦ №8 УГУ Банк России//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, банковский счет 40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК 720 116 01203 01 9000 140, Получатель: УФК по ХМАО – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, л/с 04872D08080), УИН 0412365400595011512520170.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в каб. 210 по ул. Гагарина, д. 9, г. Сургута либо направить на электронный адрес: Surgut4@mirsud86.ru не позднее дня, следующего за истечением срока добровольной уплаты штрафа, во избежание направления документов о принудительном исполнении постановления. Неуплата штрафа в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, влечет административную ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в виде административного штрафа в двукратном размере неуплаченного административного штрафа либо административного ареста на срок 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья                                                                          И.А. Романова